1
Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -   Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária -  Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA

EDITAL Nº 12/2025– PPGSC

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em
Saúde Coletiva, no uso de suas atribuições legais e considerando
a necessidade de ajustes no Edital nº 09/2025, torna pública a
presente retificação, conforme segue:

1. DA RETIFICAÇÃO

Onde se lê Dos documentos para inscrição, item 4.1:

“e) Histórico Escolar de Graduação Completo”

Leia-se:

e) [Item suprimido].
Não será mais necessário o envio do histórico escolar da graduação no ato da
inscrição.

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do Edital nº
09/2025.

Londrina, 09 de outubro de 2025.

Prof.(a) Dr.(a) Fernanda de Freitas Mendonça
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

http://www.uel.br/